

事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	482,880,954	468,457,008	14,423,946
	施設介護料収益	265,028,090	262,499,709	2,528,381
	介護報酬収益	231,994,811	229,391,641	2,603,170
	利用者負担金収益(一般)	33,033,279	33,108,068	-74,789
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	5,587,233	5,076,561	510,672
	介護負担金収益(公費)	5,587,233	5,076,561	510,672
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	75,001,426	71,941,573	3,059,853
	介護報酬収益	75,001,426	71,941,573	3,059,853
	利用者等利用料収益	133,170,205	128,696,922	4,473,283
	食費収益(公費)	1,418,652	1,133,652	285,000
	食費収益(一般)	50,362,848	49,372,676	990,172
	居住費収益(公費)	312,075	283,640	28,435
	居住費収益(一般)	67,606,848	66,214,657	1,392,191
	その他の利用料収益	13,469,782	11,692,297	1,777,485
	その他の事業収益	4,094,000	242,243	3,851,757
	補助金事業収益	4,094,000	242,243	3,851,757
	サービス活動収益計(1)	482,880,954	468,457,008	14,423,946
ビ ス 活 動 費 の 増 減 部	人件費	287,537,467	280,179,300	7,358,167
	役員報酬	272,879		272,879
	職員給料	196,251,760	180,587,177	15,664,583
	職員賞与	24,444,866	24,780,164	-335,298
	派遣職員費	33,175,052	42,765,401	-9,590,349
	退職給付費用	1,973,900	1,693,100	280,800
	法定福利費	31,419,010	30,353,458	1,065,552
	事業費	69,740,098	64,782,010	4,958,088
	給食費	29,778,527	28,762,345	1,016,182
	介護用品費	10,157,777	8,396,171	1,761,606
	医薬品費	293,535	240,869	52,666
	保健衛生費	800,541	113,400	687,141
	医療費		200,000	-200,000
	被服費	2,627,614	2,324,910	302,704
	教養娯楽費	847,112	739,085	108,027
	日用品費	4,719,423	2,738,300	1,981,123
	水道光熱費	16,274,375	16,363,433	-89,058
	消耗器具備品費	2,912,070	1,287,747	1,624,323
	保険料	764,540	692,120	72,420
	車輛費	261,318	396,140	-134,822
	雑費	303,266	2,527,490	-2,224,224
	事務費	68,743,565	65,280,681	3,462,884
	福利厚生費	1,487,419	1,731,900	-244,481
	職員被服費	235,312	188,735	46,577
	旅費交通費	57,570	215,610	-158,040
	研修研究費	253,355	49,000	204,355
	事務消耗品費	1,333,933	1,063,812	270,121
修繕費		23,650	-23,650	
通信運搬費	1,160,472	1,033,701	126,771	
会議費	25,148	50,240	-25,092	
広報費	33,000	97,328	-64,328	
業務委託費	40,716,599	37,235,614	3,480,985	
手数料	7,246,877	6,948,960	297,917	
土地・建物賃借料	13,500,000	13,500,000		
租税公課	11,650	29,650	-18,000	
保守料	2,544,630	2,964,881	-420,251	
諸会費	137,600	147,600	-10,000	

事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	減価償却費	52,745,275	52,226,964	518,311	
	減価償却費	52,745,275	52,226,964	518,311	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,015,917	-20,619,844	603,927	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,015,917	-20,619,844	603,927	
	サービス活動費用計(2)	458,750,488	441,849,111	16,901,377	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,130,466	26,607,897	-2,477,431	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	762	221	541
		受取利息配当金収益	762	221	541
		その他のサービス活動外収益	3,625,982	3,821,428	-195,446
		雑収益	3,625,982	3,821,428	-195,446
		サービス活動外収益計(4)	3,626,744	3,821,649	-194,905
	費用	支払利息	6,506,568	6,354,748	151,820
		支払利息	6,506,568	6,354,748	151,820
		その他のサービス活動外費用	1,454,530	20,869,301	-19,414,771
		利用者等外給食費	1,454,530	1,351,556	102,974
		雑損失		19,517,745	-19,517,745
サービス活動外費用計(5)	7,961,098	27,224,049	-19,262,951		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,334,354	-23,402,400	19,068,046		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		19,796,112	3,205,497	16,590,615	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)			
		特別費用計(9)			
	特別増減差額(10)=(8)-(9)				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		19,796,112	3,205,497	16,590,615	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		-37,317,155	-40,522,652	3,205,497
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-17,521,043	-37,317,155	19,796,112
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		-17,521,043	-37,317,155	19,796,112